
ZARZĄDZENIE NR 362/ 2022 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie powołania zespołu do przeprowadzenia analizy wydatków  budżetowych 
w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Miasta Suwałk w celu ich optymalizacji 

i zmniejszenia. 

Mając na uwadze występującą coraz wyższą inflację, a także drastyczny wzrost cen energii 
i wynikającą stąd konieczność podjęcia niezwłocznych działań oszczędnościowych 
w jednostkach organizacyjnych Miasta Suwałk zmierzających do zmniejszenia skutków wzrostu 
cen towarów i usług, a tym samym ograniczenia stopnia wzrostu wydatków budżetowych 
w Mieście Suwałki, działając  na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 oraz art.33 ust. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559,583,1005 i 1079) zarządzam, 
co następuje: 
1. Powołuję zespół do przeprowadzenia analizy wydatków budżetowych w poszczególnych 

jednostkach organizacyjnych Miasta Suwałk w celu ich optymalizacji i zmniejszenia, zwany dalej: 
Zespołem, w następującym składzie: 
1) Wiesław Stelmach - Przewodniczący Zespołu 
2) Mariusz Klimczyk - Zastępca Przewodniczącego Zespołu 
3) Agnieszka Rejmontowicz - Sekretarz Zespołu 
4) Łukasz Kurzyna - Członek Zespołu 
5) Roman Rynkowski - Członek Zespołu 
6) Monika Podziewska - Członek Zespołu 
7) Dorota Sidorowicz- Członek Zespołu 
8) Michał Dziurzyński - Członek Zespołu 
9) Andrzej Łukasiewicz - Członek Zespołu 
10) Marian Urynowicz - Członek Zespołu 
11) Wojciech Kuras - Członek Zespołu 
12) Rafał Tabin - Członek Zespołu 

2. Do pracy w Zespole Przewodniczący ma prawo dobierać i angażować prezesów i dyrektorów 
miejskich jednostek organizacyjnych, a także  naczelników, kierowników i pracowników Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach. Osoby dobrane i zaangażowane przez Przewodniczącego Zespołu do 
pracy w Zespole mają obowiązek czynnie uczestniczyć w zakresie ich dotyczącym w pracach 
Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu organizuje jego  pracę, określa częstotliwość spotkań oraz dokonuje 
podziału zadań na poszczególnych jego członków, w taki sposób aby zagwarantować 
przedstawienie raportu o którym mowa w ust. 6 niniejszego Zarządzenia w terminie do dnia 
2 listopada 2022r. 

4. Zespół ma za zadanie przeprowadzić analizę wydatków budżetowych jednostek 
organizacyjnych Miasta Suwałk pod kątem ich zmniejszenia lub ograniczenia ich wzrostu 
w związku z  występującą inflacją i drastycznym wzrostem cen, a w szczególności: 
a) dokonać analizy zawartych umów na dostawę energii cieplnej pod kątem zamówionej mocy 

i faktycznego zużycia oraz faktycznych potrzeb, 

Id: 7BDBE84F-5E15-482C-99E7-723D280BC2F0. Podpisany Strona 1 z 2



b) przeprowadzić kompleksowy przegląd zużycia energii elektrycznej w poszczególnych obiektach 
miejskich jednostek organizacyjnych w celu ograniczenia jej zużycia o co najmniej 10%, 

c) ustalić niezbędny zakres działań w celu ograniczenia zużycia wody, w tym w szczególności 
wody ciepłej, 

d) dokonać przeglądu zużycia energii cieplnej w poszczególnych obiektach miejskich jednostek 
organizacyjnych w zakresie zmniejszenia temperatury w pomieszczeniach do wymaganego przez 
przepisy z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy minimum, 

e) zaproponować (i w miarę możliwości podjąć) działania zmierzające do ograniczenia rzeczowych 
wydatków biurowych miejskich jednostek organizacyjnych w zakresie materiałów biurowych, 
materiałów eksploatacyjnych do komputerów, kserokopiarek, drukarek, ploterów itp., 

f) przedstawić propozycje dotyczące zmniejszenie wydatków w zakresie eksploatacji  pojazdów 
i kosztów transportowych miejskich jednostek organizacyjnych, 

g) przedstawić propozycje ograniczenia wydatków budżetowych miejskich jednostek 
organizacyjnych poprzez zmniejszenie stopnia wykonywania nieobligatoryjnych zadań 
samorządu Miasta Suwałk lub czasowego  zawieszenia ich wykonywania, z jednoczesnym 
zapewnieniem ciągłości wykonywania zadań własnych Gminy Miasta Suwałki, 

h) przedstawić propozycje czasowego zamknięcia lub wyłączenia z eksploatacji niektórych 
obiektów lub urządzeń wraz ze wskazaniem zakresu tego zamknięcia lub wyłączenia, jeśli ich 
funkcjonowanie nie jest niezbędne do zapewnienia wykonywania zadań własnych Gminy Miasta 
Suwałki, 

i) wypracować propozycji rozwiązań w zakresie dalszego zmniejszenia zużycia energii elektrycznej 
przez oświetlenie uliczne, 

j) wypracować propozycję pilnych do wykonania zadań remontowych lub inwestycyjnych, które 
przyczynią się do uzyskania w krótkim czasie oszczędności w zużyciu energii elektrycznej 
i energii cieplnej. 
5. Działania Zespołu nie obejmują analizy wydatków spółek komunalnych z zastrzeżeniem, iż 

do pracy w Zespole mogą być angażowani specjaliści zatrudnieni w tych spółkach. Zdanie 
2 ust. 2 niniejszego Zarządzenia stosuje się odpowiednio. 

6. Praca Zespołu winna być zakończona przedstawieniem w terminie do 2 listopada 2022r. 
raportu zawierającego propozycje działań o których mowa w ust. 4 niniejszego zarządzenia. 

7. Wykonanie Zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Zespołu oraz Zastępcom Prezydenta 
Miasta Suwałk w zakresie dotyczącym ich merytorycznej odpowiedzialności. 

8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: 7BDBE84F-5E15-482C-99E7-723D280BC2F0. Podpisany Strona 2 z 2


	Zarządzenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 3
	Ustęp 1 Punkt 4
	Ustęp 1 Punkt 5
	Ustęp 1 Punkt 6
	Ustęp 1 Punkt 7
	Ustęp 1 Punkt 8
	Ustęp 1 Punkt 9
	Ustęp 1 Punkt 10
	Ustęp 1 Punkt 11
	Ustęp 1 Punkt 12

	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 4 Litera a
	Ustęp 4 Litera b
	Ustęp 4 Litera c
	Ustęp 4 Litera d
	Ustęp 4 Litera e
	Ustęp 4 Litera f
	Ustęp 4 Litera g
	Ustęp 4 Litera h
	Ustęp 4 Litera i
	Ustęp 4 Litera j

	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 8


